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Dzisiaj posłuchajcie bardzo ważnej pieśni. Jest to trzeci symbol narodowy. Pamiętacie jakie poznaliście 

symbole? 

1) Godło – orzeł na czerwonym tle 

2) Flaga – biało-czerwona 

3) Hymn – pieśń narodowa 

 

 

Ale zanim posłuchacie, musicie wiedzieć o czymś ważnym. Podczas śpiewania hymnu należy wstać, 

mówi się, że stoimy wtedy na „baczność” – spróbuj  

Gdy stoimy na „baczność” nie wolno się wtedy śmiać, kręcić czy wygłupiać. To jest bardzo ważna pieśń 

dla Polaków, dlatego musimy być poważni. Spróbujcie podczas słuchania hymnu. Gdy kończy się pieść, 

wtedy mówimy „po hymnie” i możemy już stać normalnie albo usiąść. 

Czy wiecie kiedy śpiewa się hymn? Czy śpiewa się go z nudów? Albo tak jak każdą inną piosenkę? Na 

przykład „maszeruje wiosna”? Oczywiście, że nie. 

Hymn śpiewa się w bardzo ważnych sytuacjach. Na przykład, podczas obchodów majowych świat przy 

rozwieszaniu Flagi 2 maja, ale też podczas innych świąt narodowych. 

Hymn śpiewamy także, gdy wydarzy się coś ważnego w sporcie, gdy nasz zawodnik wygra. Gdy zdobędzie 

medal wtedy śpiewany jest także hymn. A nawet podczas prezentacji drużyny piłkarskiej przed meczem. 

Przyjrzyjcie się następnym razem, gdy będziecie oglądali mecz z polskimi zawodnikami  



 Tutaj odsyłam Was do posłuchania: https://www.youtube.com/watch?v=XkSjts5vf-s 

 

 Zabawa „Orzeł”  

Jesteś orłem    Poruszaj się po pokoju naśladując tego pięknego ptaka. Mamusia/tatuś będzie 

klaskać w dłonie, a ty naśladuj lot orła zgodnie z wyklaskiwanym rytmem: szybko lub wolno. Kiedy 

mamusia klaska wolno orzeł lata nisko (pochyl się), kiedy klaszcze szybko orzeł lata wysoko (biegaj 

na palcach). 

 

 Mieszkamy w Polsce i jesteśmy Polakami. A w jakim języku mówimy? W języku polskim 

oczywiście. Zapytajcie mamę lub tatę jakie było Wasze pierwsze wypowiedziane słowo? Ile wtedy 

miałeś miesięcy, a może lat? Jeśli jest taka możliwość zobaczcie zdjęcia z tamtego okresu  

 

 

 

 Zabawa paluszkowa, którą znają nie tylko rodzice, ale i wasze babcie, a może 

 i prababcie? 

Sroczka kaszkę warzyła (mieszamy w rączce dziecka palcem jak w miseczce), 

Dzieci swoje karmiła, 

Temu dała na łyżeczce (dotykamy pierwszego paluszka dziecka, można go także złapać lub 

delikatnie zagiąć), 

Temu dała na miseczce (drugi paluszek), 

Temu dała na spodeczku (trzeci paluszek), 

Temu dała w garnuszeczku (czwarty paluszek), 

A dla tego nic nie miała (piaty paluszek). 

Frrrr! Po więcej poleciała (naśladujemy rękami ruch skrzydeł ptaka) 

Zapytaj rodziców o ich ulubione zabawy z dzieciństwa. Może się razem pobawicie 

 w którąś z nich?  

 Biało-czerwone – zabawa ruchowa. 
 

Urządźmy polowanie na skarby. Nastawiamy minutnik na wybrany przez siebie czas, 

 a dziecko ma za zadanie zgromadzić z domu jak najwięcej kolorów w odcieniach bieli 

 i czerwieni, a na końcu ułożyć z nich flagę Polski. Spróbujcie razem! Nie tylko ćwiczymy kolory, 

trochę się poruszamy, a także poćwiczymy wygląd flagi Polski. 

 

 Jedzie pociąg… po Polsce – zabawa ruchowa. 

Tak, możecie pobawić się w pociąg, we dwójkę! A może zbierzecie całą rodzinę do zabawy?   

 

Włączamy piosenkę „Jedzie pociąg z daleka”, a na pauzę ogłaszamy stacje: morze, jezioro, niziny, wyżyny, 

góry. Zadaniem dziecka jest pokazywać co mogą w danym miejscu robić: 

 

morze: leżymy plackiem i opalamy brzuchy 

jezioro: pływamy kajakiem 

niziny: spacerujemy 

wyżyny: podnosimy wysoko nogi 

góry: wspinamy się na palce i wyciągamy ręce jak najwyżej umiemy 

https://www.youtube.com/watch?v=XkSjts5vf-s


 

 Pamiętacie o wierszyku „Katechizm dziecka polskiego”? może go powtórzycie? 

 Dodatkowo jeszcze mam dla Was propozycję zabawy z muzyką 

https://www.youtube.com/watch?v=4tZK3mNaOJE 

 Podczas obchodów świat majowych Polacy przyozdabiają swoje koszulki, marynarki pewnymi 

biało-czerwonymi ozdobami. Nazywają się one kokardy narodowe – kotyliony. Może spróbujecie 

taką wykonać? Możecie ją wykleić materiałem wybranym przez Was. A potem rodzice pomogą 

Wam je wyciąć. 

 

  A na koniec mam dla Was kolorowankę z pięknym misiem! 

Zobaczcie co on ma w rękach! Oczywiście flagę, a w drugiej ma książkę. On bardzo lubi czytać 

bajki, a Wy? Czytacie z rodzicami na dobranoc? 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=4tZK3mNaOJE
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